
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 47 Data: 13/10/2020 

 

OGGETTO: FORNITURA DEI SERVIZI PUBBLICI INERENTI A UTENZE E CANONI.  

ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER L’ESERCIZIO 2020. 

CIG: Z482EBDEF3 

L’anno duemilaventi, il giorno tredici del mese di ottobre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ricordato all’uopo che la legge di Stabilità per l’anno 2016 (Legge n° 208/2015), ha apportato alcune signifi-
cative variazioni riguardanti il settore degli acquisti di beni, servizi e lavori, della pubblica amministrazione ed 
in particolare: 

― l’art. 1, comma 499, della Legge n° 208/2015, ha modificato l’art. 9 comma 3 del D.L. n° 66/2014 e 
ss.mm.ii. introducendo anche in capo degli enti locali, di cui all’art. 2 del D.Lgs. n° 267/2000, un obbligo di 
approvvigionamento tramite Consip o altro Soggetto Aggregatore per le categorie di beni e di servizi al di 
sopra di determinate soglie che saranno fissate con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, da 
emanarsi entro il 31 dicembre di ogni anno; 

― l’art. 1, comma 501, della Legge n° 208/2015, ha introdotta la possibilità per tutti i comuni non capoluogo 
di provincia, indipendentemente dal numero di abitanti, di effettuare in maniera autonoma acquisti fino a 
40.000,00 euro per beni, servizi e lavori, senza procedere in forma aggregata ai sensi dell’art. 33 c. 3-bis 
del D.Lgs. n° 163/2006, eliminando pertanto il limite minimo dei 10.000 abitanti per poter procedere auto-
nomamente ad acquisti sotto 40.000,00 euro e fornendo una soluzione a breve termine per quanto ri-
guarda in particolare gli affidamenti di lavori di piccola entità, pur nella consapevolezza che la soluzione 
per gli enti, per garantire la continuità della propria attività e per favorire risparmi di spesa e una maggiore 
efficienza, è quella di individuare forme di aggregazione; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa necessario per far fronte ai 
costi derivanti dall’utenza in capo a questa Ente, come meglio specificato nell’allegato al presente atto; 
 
Visto il bilancio approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 07/10/2020; 

Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’impegno di spesa al fine di far fronte alle spese del contratto in essere per la fornitura 
di energia elettrica;  

2. di dare atto che la spesa prevista di Euro 400,00 trova copertura al Bilancio 2020/2022 alla voce 
1130/1/1 (Energia elettrica impianto di videosorveglianza); 

 

 
  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazio-
nale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decre-
to legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regola-
rità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Fi-
nanziario. 
Aurano,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comu-
ne per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 26/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 26/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 

 


